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DNA zastąpi enzymy

Wiele ważnych procesów zachodzących wewnątrz naszego ciała wymaga
obecności enzymów, czyli specjalnych białek wpływających na szybkość reakcji
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chemicznych. Nic więc dziwnego, że naukowcy chcieliby móc stworzyć własne, posłuszne im
katalizatory i w ten sposób uzyskać kontrolę nad przemianami warunkującymi prawidłowe
funkcjonowanie żywych organizmów.

Projektowanie enzymów wykonujących większość katalitycznej aktywności w systemach
biologicznych jest jednak bardzo trudne, ze względu na ich rozmiary oraz złożoność budowy.

Obiecującą alternatywę przedstawili niedawno chemicy z University of Illinois (USA). W swoich
badaniach posłużyli się oni specjalnym, sztucznym DNA, zdolnym do usuwania fosforu z seryny
i tyrozyny, czyli do wykonywania pracy niezwykle ważnych katalizatorów z grupy fosfataz. Naukowcy
przetestowali również aktywność swojego DNA w obecności innych, dużych białek, czyli
w środowisku przypominającym wnętrze komórki. Katalizatory DNA nie przejmowały się
dodatkowym towarzystwem, co wskazuje na to, że w przyszłości będą mogły być wykorzystywane
również w warunkach in vivo.

Źródło: www.e-biotchnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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